Протокол № 3

заседания попечительского совета

ГБОУ лицея № 144 Калининского района Санкт-Петербурга

21.01.2019 г.                                                                                                  г. Санкт-Петербург

Присутствовали:    44   человека

Отсутствовали:   0   человек

Повестка дня:

1.Участие родителей в независимой оценке качества образования.

2. Воспитание духовно-нравственных ценностей.

3. Основные правила поведения  в интернет-пространстве, опасности соц.сетей.

4. Итоги учебно-воспитательной деятельности лицея за 1 полугодие.

5. Основные направления деятельности во 2 полугодии.

6. Согласование Положения о структурном подразделении – отделении дополнительного

образования детей на базе государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения ГБОУ лицей №144 Калининского района Санкт-Петербурга

7. Согласовать Положение о школьном сайте ГБОУ лицея 144 Калининского района

Санкт-Петербурга.

Слушали:

Федорова Л.А., директора ГБОУ лицея № 144:

Об  участии родительской общественности  в независимой оценке качества образования,

представлении опыта деятельности лицея в данном направлении.

О воспитании духовно-нравственных ценностей   у подростков.

Иванову Л.Б., заместителя директора по ИКТ:

О  кибербезопасности, правилах поведения в интернет-пространстве.

Корневу Ю.В., Коршунову В.В., заместителей директора по УВР:

Об итогах УВП за 1 полугодие

Тетерину А.А., заместителя директора по ВР:

Об участии лицеистов  в конкурсах, фестивалях. О планах воспитательной работы во 2

полугодии.

Манаенко И.В. , заместитель директора по НМР

об успехах и перспективах в реализации научно-образовательных проектов лицея.

Яковченко Е.Н., Руководитель ОДОД

основные направления реализации программ дополнительного образования.

Выступали: Дехтерук Е.М. , медицинский работник лицея, познакомила родительскую

общественность с порядком проведения профилактических прививок, карантинных

мероприятий, диспансеризации и заострила внимание родителей на важности соблюдения

санитарно-гигиенических правил и профилактике гриппа и ОРВИ.

Семенцова С.В., педагог-психолог, поделилась рекомендациями о том, как правильно

реагировать родителям на низкие отметки ребенка

Постановили:

1. Довести до сведения родителей информацию о воспитании духовно-

нравственных ценностей.

2. Дать высокую оценку деятельности пед.коллектива лицея по внедрению

современных образовательных технологий.

3. Продолжить работу по независимой оценке качества образования, более

активно включаться в работу  комиссий по данному направлению.

4. Довести до сведения родителей информацию об опасностях, которые

подстерегают детей в интернет –пространстве.

5. Принять отчет об учебно-воспитательной работе за 1 полугодие.

6.  Согласовать Положение о структурном подразделении – отделении

дополнительного образования детей на базе государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения ГБОУ лицей №144 Калининского района

Санкт-Петербурга и основные направления воспитательной работы во  2

полугодии.

7. Согласовать Положение о школьном сайте ГБОУ лицея 144 Калининского

района  Санкт-Петербурга.

Голосовали:

«ЗА» -  44    человека

«ПРОТИВ» -  нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет